Possumus tamen vincuique in Trinitate personæ proprium assigna- Tractus
retractum. De Patre namque dicit Filius: *Nemo potest venire ad me, nisi Pater,*
nisi Pater, qui misit me, traxerit eum. Trahit ergo Pater sua potentia, qui 1oan. 6.
tractus dici potest violentus, ut pote in spiritu timoris fundatus. Hinc
ingeminat in lege veteri: *Ego Deus, ego Dominus. In quo traxit funicu-* Exod. 10.
lo triplici. In malitia quidem obstinatos severitate damnatiois, ut pa- Leuit. 19.
tet in Dathan, & Abiron, & Core, cum suis complicibus. Praevaricato- & 20.
res vero, sed cornigibiles seriositate correctionis. Nam usque ad incar- Funiculus
nationem Filii, Pater mundum in virga ferrea gubernans, nec parua Num. 16.
reliquit in suis etiam electis inulta, ut pater in Mose, Aaron & Maria. Num. 12.
Quis ergo non timebit te, ô rex gentium, cum tantam exerves in prae- Ierem. 10.
vacatores vindictam, ut omnes cautos reddas & timoratos? Felix quem
faciunt aliena persona canum. Perseuerantes autem in bono, aut forti-
ter certantes, & vincentes, trahit fidelitate promissionis iuxta illud
Psal. 88.
Psal. 87.
Tractus
F. 4.

Trahit proinde Filius sua sapientia. Qui tractus dici potest ex vio-
lento & voluntario mixtus. Habet enim aliquid timoris & horrois,
& aliquid amoris. Et hoc funiculo triplici. Primo, veritate instructio-
nis, ad ambulandum in vijs mandatorum, & in semitis consiliorum Dei, Funiculus
prout Euangelianobis luce clarius demonstrant. Vbi in summa perfe- Filii.
ctione depinxit virtutes, ut eas estimatione sua redderet nobis preci-
osas & appetibilis, quod iam perfectio virtutum sapere nobis incipiat, ac
paulatim alliciat. Est enim quedam cordis voluptas, cui dulcis est pa-
nia ille doctrinæ celestis, secundum Augustinum. Porro si poterit dicere
licet, *Trahit sua quemesque voluptus, sic ramum viridem ostendit ovi*
& *trahis illam, pueru nubes ostenduntur & trahitur, & quod currit tra-*
hit, amando trahitur, sine latrone corporis trahitur, vinculo cordis
trahitur. Si igitur haec, quæ inter delicias & voluptates terrenas reue-

Eccl. 2. Jantur

Iantur amantibus, trahunt, quomodo non potius trahit Christus reuelatus, qui est veritas? Quid enim fortius anima desiderat gustare, quam sapientiam, iustitiam, veritatem, eternitatem, quorum desiderio fauces auidas habere deberet? Sic tractus fuit Petrus, cum respondit: Domine, quod ibimus? Verba vita eterna habes. Secundo vero, exemplaritate conuersationis, dicens: Exemplum dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, ita et vos faciatis: ne scilicet hominem vilem pudeat vel pigeat.